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Påske og pinse udsprang af jul 
Påske og pinse udsprang af jul, siger Grundtvig, men rækkefølgen er ikke ligegyldig.  
Den følger døgnrytmen, julenat, påskemorgen, pinsedag. Det er selve bevægelsen i kirkeårets 
drama. Julenat fødes Bethlehemsbarnet, så kommer Påskemorgen og opstandelseslyset,  
og midt i den klare dag, den signede dag, går vi til dagværket. »Herlig af graven opstod Guds 
ord, nådig fra himlen Guds ånd nedfor.« »Ved I nu, hvorfor det kimer?« Således hedder det i  
1. vers af salmen DDS 403 »Denne er dagen, som Herren har gjort.«  
 
Derfor kan vi synge med på den gl. takkesang til trøst og fred: 
 »Gud, vi er i gode hænder 
dine hænder, gode Gud! 
Som alt ondt med visdom vender, 
så det godt må falde ud, 
trods al synd og død og pine, 
godt for dig og godt for dine« 

»Dine hænder, sang de ældste, 
er din søn og Helligånd,  
thi med dem vor sjæl du frelste, 
løste vore trællebånd, 
og af dem på barnesæde 
evig mættes vi med glæde. « 
 
DDS 675 
N.F.S. Grundtvig 1853-55 
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Deadline for indsendelse af artikler  

og billeder til næste kirkeblad: 14. JULI 2023 

Lay-out: WWW.FICHOGFICH.DK 

NYT FRA FORMANDEN…
 
Det er forår og alting klippes ned. Der beskæres 
i buskadser og budgetter. Ja, vi kan sige ja til 
det hele. I præstegårdshaven er der blevet  
beskåret i vinterens løb, og vi glæder og til at se 
resultatet, når alt det nyplantede myldrer frem. 
2022 budget holdt på trods af et merforbrug til 
el og varme. Vi glæder os til, at vi skal fejre  
konfirmationer den 23. og 30. april. Tillykke til 
alle, vi håber, at I alle må få en minderig dag.  
 
Minikonfirmanderne er i gang, de er sjove og 
kreative og hver onsdag bliver den opstillede 
mårfælde ved præstegården kontrolleret for 
eventuelt fangst (vi har indfanget mange mår i 
vinter). Som det fremgår her i bladet på side 6 
har kirkerne i syd arrangeret en fælles gudstje-
neste ved gadekæret overfor Hørve Kirke den 7. 
juni, det er afløseren for det der i en del år har 
været 2. pinsedag i Høve – næste år bliver det 
Asnæs Kirke, der er tovholdere. Vi håber, at der 
er opbakning til dette nye fælles tiltag. 
 
Menighedsrådet ønsker alle en god sommer! 
 
På www.vallekildehoervekirker.dk kan du finde 
alle informationer omkring kirkerne, fotos fra 
afholdte arrangementer og info om kom-
mende. Du kan også møde os på Facebook. 
 
Ingelise Christensen, formand 

Kommende menighedsrådsmøder 
Menighedsrådsmøderne afholdes så vidt muligt 
den 2. onsdag i månederne april, maj og juni. 
Der er ingen møder i juli måned. 
Alle møder afholdes i præstegårdens  
mødesal, Vallekildevej 152 – indkørsel og  
indgang fra Bjergesøvej. 
 
Onsdag den 12. april kl. 18.30 
Onsdag den 10. maj kl. 18.30 
Onsdag den 14. juni kl. 18.30 
 
 
Gudstjenester på Bakkegården kl. 14.00 
Torsdag den 27. april •  Janne Sulkjær 
Torsdag den  25. maj •  Jens Kirk 
Torsdag den 29. juni •  Janne Sulkjær 
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Påsken handler om livets store spørgsmål og om 
nære menneskelige erfaringer – håb, forsoning, 
tilgivelse, fællesskab, tro på livet, men også 
svigt, ensomhed, lidelse og død. 
 
Påskens fortælling strækker sig over en drama-
tisk uge, den sidste uge i Jesus' liv, som spænder 
fra fællesskabet om nadveren, sorgen over 
Jesus' lidelse og død – til glæden over, at han 
opstår fra de døde. 
 

Hvornår er det påske? 
Datoerne for påskeugen varierer fra år til år, 
fordi påskedag ifølge traditionen skal falde  
første søndag efter første fuldmåne efter  
forårsjævndøgn.

Hvad skete der på de enkelte dage i påskeugen?  
Følg begivenhedernes gang fra indtoget i Jeru-
salem palmesøndag til den tomme grav  
påskedag. Læs mere om påskens dage og tradi-
tioner her: https://www.folkekirken.dk/aarets-
hoejtider/paaske/paaskens-dage 
 
Palmesøndag: Påskeugen begynder med, at 
Jesus rider ind i Jerusalem på et æsel.  
 
Skærtorsdag: Jesus spiser sit sidste måltid med 
diciplene og bliver forrådt af Judas. 
 
Langfredag: Jesus bliver dømt til døden, kors-
fæstet på Golgata og begravet i en gravhule. 
 
Påskedag: Graven er tom og Jesus viser sig for 
nogle af diciplene som opstanden.

Du kan stadig deltage i vandringerne fra kirke 
til kirke i Odsherred provsti. Og nu kan du også 
få et PILGRIMSPAS – og et stempel i passet – for 
gennemført vandring. Men det er aldrig for 
sent, at være med. 
 
Lørdag den 15. april kl. 10.00 starter vi i Nykø-
bing Kirke og går til Rørvig Kirke, ca. 8 km. 
 
Lørdag de 20. maj kl. 10.00 starter vi i Nørre  
Asmindrup Kirke og går til Egebjerg kirke,  
ca. 10 km. 
 
Lørdag den 17. juni kl. 10.00 starter vi i  
Egebjerg Kirke og går til Vig Kirke, ca. 10 km. 
 
Lørdag den 15. juli kl. 10.00 starter vi i Vig Kirke 
og går til Grevinge Kirke, ca. 12. km.

I forbindelse med udsendelsesandagten præsen-
teres ruten. Alle vandringer slutter med en 
modtagelses andagt og et let måltid.  
Det er gratis at deltage, eneste forudsætning er 
at man kan gå 4 km i timen. Transport til og fra 
sørger man selv for, der er ingen tilmelding – 
husk at tage noget at drikke med til turen. 
Læs mere på kirkenes hjemmesider og i  
folderen, der ligger i kirkerne.

Pilgrim 2023 

På Herrens Mark i Odsherred

PÅSKEN er den største kristne højtid og en grundfortælling i vores kultur
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Påskens gudstjenester

Saint Sophia katedralen i Kiev

Skærtorsdag 6. april kl. 17.00  
Gudstjeneste i Hørve Kirke og efterfølgende vin 
og brød i tårnrummet. 
 
Langfredag 7. april kl.10.30 
Liturgisk gudstjeneste i Hørve Kirke kl. 10.30. 
Lars Aabo medvirker på klarinet. 
 
Påskedag 9. april kl. 10.30 
Glædelig opstandelse. Gudstjeneste i Vallekilde 
Kirke. 
 
2. påskedag 10. april kl. 10.30  
Familiegudstjeneste i Vallekilde Kirke  – mini-
konfirmanderne medvirker – efterfølgende 
kaffe, saft og kage i våbenhuset, hvor vi fejrer 
minikonfirmanderne med påskeæg.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fælles Påskegudstjeneste på russisk for 
ukrainske flygtninge i Rørvig Kirke 
 
Påskelørdag den 8. april kl. 14.00 i Rørvig Kirke  
Alle ukrainske flygtninge i Odsherred inviteres 
til påskegudstjeneste i Rørvig kirke. Gudstjene-
sten forestås af sognepræst Sten Hartung og vil 
blive celebreret på russisk. Gudstjenesten er 
ikke en ortodoks gudstjeneste, men en tillem-
pet evangelisk gudstjeneste, som så blot fejres 
på russisk. Påskeevangeliet vil blive læst og del-
tagerne vil også få mulighed for at bede med 
på Fadervor og trosbekendelsen på deres mo-
dersmål. Og naturligvis vil vi også bede for fred 
og ophør af alle krigens rædsler og lidelser.  
Efter gudstjenesten bydes på en kop kaffe og 
kage i våbenhuset.

Tirsdag den 16. maj kl. 17.00 
 I 2023 er det 150-året for Lammefjordens ind-
dæmning. Her kom Hørve sogn til at strække 
sig over et meget stort areal. Ingen bedre end 
Arne Fjordgaard Andersen – tidl. gårdejer på 
Lammefjorden – kan guide os rundt og fortælle 
om alt det der skete, og siden er sket.  
 
Tilmelding nødvendig: Til Inge-Lise Christensen, 
mobil 20 43 91 54, eller mail ingehe@privat.dk  
– senest den 10. maj. 

 
 
 
 
 
 
 
Sognekirkerne indbyder til en tur Lammefjor-
den rundt og vi starter i Hørve Kirke med en 
kort andagt, og drager derefter afsted i bus. 
Undervejs vil der være sandwich og lidt at 
drikke. Alle er velkomne (Tilmelding).

Lammefjorden rundt
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KONFIRMANDSIDEN

Tillykke til konfirmanderne 
Foråret er begyndt at titte frem og dagene bli-
ver lysere. Blomster og træer vil snart springe 
ud i fuldt flor og farver, og lys vil præge vores 
danske landskab. Foråret byder også på en 
længe ventet festdag for vores konfirmander.  
 
Det er en stor dag, som de aldrig vil glemme. 
Det er den første overgang til voksenlivet, at de 
takker ja til deres dåb, som deres forældre 
valgte for dem og dermed vælger Gud til.  
Det er værd at fejre, og jeg glæder mig til at 
overvære deres overgang i kirken. 
I undervisningen har jeg oplevet, at de har  
turdet stille de svære spørgsmål. De har været 
nysgerrige, de har været flittige. Det er mit håb 
og ønske for dem, at de aldrig stopper med at 
være nysgerrige og flittige, og at de aldrig 
glemmer, at de altid allerede er elsket.  
De er allerede elsket ved, at de på deres konfir-
mationsdag siger ja til deres dåb og dermed ja 
til Gud og hans kærlighed. 
 
Dette hold vil altid være specielt for mig. Det 
har været mit første konfirmandhold jeg har 
undervist. Jeg har lært meget af de unge men-
nesker samtidig med, at jeg er blevet mindet 
om min egen tid og konfirmation i Vallekilde-
Hørve. Jeg er meget taknemlig for muligheden. 
 
Tak til konfirmanderne og tak til Inge-Lise og 
Hans-Jørgen, resten af menighedsrådet og  
ansatte ved Vallekilde-Hørve kirker. Ligeledes til 
Odsherred Provsti for muligheden. Jeg ønsker 
konfirmander en glædelig konfirmationsdag og 
må Guds lys skinne på dem i fremtiden. 

Jeg er sikker på, at de nok skal finde deres vej 
og skulle det ske, at de farer vild på vejen, så 
ved de nu, hvor de kan gå hen. Stort tillykke til 
konfirmanderne og tak for denne gang. 
 
Med venlig hilsen  
Kristian Brynningsen 
 
Konfirmation 23. april kl.10.00 i Hørve Kirke:  
Maja Hoffmann Frandsen 
Mikkel Hoffmann Frandsen 
Magnus Skødstrup Hansen 
Lærke Thorning Jensen 
Filippa Thusholt Larsen 
Isabella Josephine Bjørnlund Nielsen 
Emil Lucas Pedersen 
Johann Leon Perschke Pedersen 
 

Konfirmation 23. april kl.11.30 i Hørve Kirke:  
Victor Skov Hansen 
William Steffan Boye Hansen 
Jonas Lykke Jørgensen 
Anton Flecks Jannsen 
Felicia Mona Olsen 
Sara Borcher Olsen 
Mathias Søderlund Rasmussen 
Andy Elkjær Sørensen 
Katrine Buch Villumsen 
 
Konfirmation 30. april kl.10.00 i Vallekilde Kirke:  
Oliver de Fries Allenfeld 
Melina Lundberg Brøndby 
Isabella Rosenfeldt Skovbjerg Due 
Diego Magdaleno Hofby 
Laurits Vallentin Madsen 
Mathilde Alberte Petersen 
 
 

KONFIRMANDINDSKRIVNING til konfirmation forår 2024 sker i forbindelse 
med deltagelse i en anderledes og festlig familiegudstjeneste, søndag den 
18. juni kl. 14.00 i Hørve Kirke. Bagefter er der forfriskninger i kirkens 
tårnrum og indskrivning. HUSK at medbringe kopi af konfirmandens 
 dåbs- eller navneattest! Konfirmationsdatoer i 2024 er søndag den 7. april 
i Vallekilde Kirke og søndag den 14. april i Hørve kirke.  
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Fælles udendørs familiegudstjeneste  
Onsdag den 7. juni kl. 17 ved gadekæret over-
for Hørve Kirke. “Kirkerne i syd” arrangerer 
fælles kreativ familiegudstjeneste:  
”De 9 sommerlæsninger” for børn og voksne. 
Her bliver indslag for alle aldre. Efter gudstjene-
sten er der kirkekaffe, og der vil også være mu-
lighed for at besøge den opstillede pølsevogn.  
Skulle vejrguderne ikke være med os, bliver  
arrangementet gennemført i Hørve Kirke.  
Vi opfordrer til selv at medbringe tæppe og 
stole. Se på www.vallekildehoervekirker.dk, når 
det endelige program foreligger. 
 
Sommersang på Bakkegården 
Torsdag den 15. juni kl. 14.30 – 15.30 synger vi 
fra højskolesangbogen og andre sommersange. 
 
Sommersang i Bøgelunden 
Søndag den 16. juli kl. 14.00-15.30 er der  
sommersang i Bøgelunden.  
 

Gudstjeneste på Nekselø  
søndag den 6. august kl. 09.30 
Sammen med Føllenslev-Særslev sogne tager vi 
til gudstjeneste på Nekselø. Beboerne fra vore 
nabosogne er velkomne til at deltage.  
Vi mødes på havnen i Havnsø kl. 9.30 og færgen 
sejler kl. 9.45. 
 
Når vi kommer til Nekselø går vi op til kirken ca. 
1.5 km (der er mulighed for at blive kørt i bil 
derop). Efter gudstjenesten spiser vi frokost og 
hygger med fællessang i sommerlejren lige 
overfor kirken. HUSK AT MEDBRINGE DET DU 
SKAL SPISE OG DRIKKE.  
 
Der kan ikke købes noget på øen. Inden hjem-
turen bliver vi budt på kaffe og kage hos Jane 
og Kåre. Vi er tilbage i Havnsø kl. 16.30.  
 
Tilmelding er nødvendig:  
Til Inge-Lise Christensen, mobil 20 43 91 54 eller 
mail: ingehe@privat.dk, da kirken bestiller en 
fælles billet. 
 
 

Sommersang og sommerudflugt



Fårevejle-Hørve Indre Mission 
Formand: Niels Nielsen, tlf. 28 85 92 27 
 
APRIL 
TIRS. 11.04 KL. 19: ”Da Gud vendte mit liv 180 
grader” v. Kurt Henriksen, Bethesda, Kbh. 
 
TIRS. 18.04 KL. 19: ”Om religiøsitetens blinde 
vej” v. Mikkel Vigilius (video) 
 
FRE. 21.04 KL. 18: F-aften v. Søren Isak Nolsøe 
 
TIRS. 25.04 KL. 19: Sangaften v. Bent Nielsen 
 
MAJ 
TIRS. 9.05 KL. 19: ”Gud vil kærlighed”  
(1.Peter 4, 1-11) v. Kurt Kristensen 
 
FRE. 12.05 KL. 18: F-aften v. Ulrik Fogh Buch 
 
TIR. 16.05 KL. 19: Hverdagskristendom:  
Hvordan dele troen med kollegaer og venner? 
v. Torben Østermark, Friluftmission 
 
TIR. 23.05 KL. 19: ”Om Guds tale i naturen og 
samvittigheden” v. Mikkel Vigilius (video) 
 
TIR. 30.05 KL. 19: “Forkyndelse”  
v. Søren Isak Nolsøe 
 
JUNI 
LØR.10.06: IM Nordvest – SOMMERFEST  
i Alleshave 
 
TIRS. 13.06 KL. 19: “Den kristne tros indhold”  
v. Mikkel Vigilius (video) 
 
TIRS. 20.06 KL. 19: Vi besøger Trafikmuseet i 
Hørve 
 
JULI 
13.07–22.07: Bibelcamping på Odsherred Efter-
skole. Alle er velkomne som gæster til møder 
og aktiviteter. 
 
Møderne holdes i Hørve missionshus,  
Vallekildevej 13, kl. 19.00 – hvor intet andet er 
anført. Alle er velkomne! 
   

 
 
 
     Kontakt… 
 
Adresser – træffetider: 
Sognepræst Jens Kirk (kirkebogsførende)  
Vallekildevej 152, 4534 Hørve.  
Mobil 24 59 82 85.  
Mail: jkw@km.dk 

Træffetider: Mandag fri. Tirsdag – fredag fra  
kl. 10 – 11. Kirkekontoret har åbent onsdag og 
fredag fra kl. 10.30 – 14.30. Tlf. 59 64 01 39. 
Kirkesekretær: Anne-Grethe Jensen,  
Vallekildevej 152, 4534 Hørve. Tlf. 59 64 01 39. 
E-mail: agje@km.dk 
 
Vallekilde-Hørve Menighedsråd: 
Formand: Inge-Lise Christensen, Snebærvej 5, 
4540 Fårevejle. Tlf. 59 65 43 70 - 20 43 91 54  
(helst aften). Email: ingehe@privat.dk  
Næstformand: Hans-Jørgen Møllegaard,  
Fjordvej 6, 4534 Hørve. Tlf. 59 65 75 17 
E-mail: hjmollegaard@gmail.com 
  
Kasserer: Nina Rasmussen.Tlf. 22 63 64 25 
E-mail: farmornina@icloud.com 
 
Kirkeværge for Vallekilde-Hørve kirker: 
Frank T. Jensen, Banevej 14, 4534 Hørve.  
Tlf. 59 65 60 82. 
E-mail: laden-ebba.frank@c.dk 
 
Graver ved Vallekilde- og Hørve kirker: 
Lars Asger Dall. Træffes i ”Huset” ved Hørve 
kirkegård, bedst mellem kl. 9.00 – 9.30 samt  
fra kl. 12.00 – 12.30. Mandag fri. 
Mobil 21 66 72 81.   
E-mail: ld.graver@mail.dk  
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APRIL VALLEKILDE KIRKE HØRVE KIRKE
02.04 (Palmesøndag) Kl. 10.30 JK Ingen 
06.04 (Skærtorsdag) Ingen Kl. 17.00 JK 
07.04 (Langfredag) Ingen Kl. 10.30 JK 
09.04 (Påskedag) Kl. 10.30 JK Ingen 
10.04 (2. påskedag) Kl. 10.30 JK Minikonf. afslutning Ingen 
15.04 (Lørdagsdåb) Kl. 11.00 Ingen 
16.04  (1. søndag efter Påske) Ingen Kl. 10.30 JK 
23.04 (2. søndag efter Påske) Ingen Kl. 10.00 + 11.30 JK Konfirmation 
30.04 (3. søndag efter Påske) Kl. 10.00 JK Konfirmation Ingen 
 MAJ  
05.05 (St. Bededag) Kl. 10.30 JK Ingen 
07.05 (4. søndag efter Påske) Ingen Kl. 14.00 ATJ 
14.05 (5. søndag efter Påske) Kl. 10.30 JK Ingen 
16.05 (Torsdag) Ingen Kl. 17.00 JK  

Andagt i.f.b (Lammefjordsturen) 
18.05 (Kristi Himmelfart) Ingen Kl. 10.30 JK 
21.05 (6. søndag efter Påske) Kl. 10.30 JK Ingen 
28.05 (Pinsedag) Ingen Kl. 10.30 JK • Kirkekaffe 
29.05 (2. Pinsedag) Kl. 10.30 JK Ingen 
 JUNI  
04.06 (Trinitatis) Kl. 10.30 JK Ingen  
07.06 (Onsdag/fælles) Fælles familiegudstjeneste v. gadekæret i Hørve kl. 17.00  
11.06 (1. søndag efter Trinitatis) Ingen Kl. 09.00 ATJ 
18.06 (2. søndag efter Trinitatis) Ingen Kl. 14.00 JK Konfirmandindskriv. 
25.06 (3. søndag efter Trinitatis Kl. 10.30 JK Ingen 
 JULI  
02.07 (4. søndag efter Trinitatis) Ingen Kl. 10.30 JK 
09.07 (5. søndag efter Trinitatis Kl 09.00 ATJ Ingen 
16.07 (6. søndag efter Trinitatis) Ingen Kl. 09.00 ATJ 
23.07 (7. søndag efter Trinitatis) Kl. 10.30 ATJ Ingen 
30.07 (8. søndag efter Trinitatis) Ingen Kl. 10.30 JK 

 
06.08 (9. søndag efter Trinitatis) Gudstjeneste på Nekselø Gudstjeneste Nekselø 

Gudstjenesteliste   
APRIL | MAJ | JUNI | JULI 2023  
 

SORGGRUPPE: Du har mulighed for at blive hjulpet i en sorggruppe. Kontakt enten psykolog  
Anne Thomsen, mob. 20 16 48 86 eller vikarpræst v. Egebjerg Kirke, Ebba Neimann Rasmussen,  

mob. 24 20 59 32 evt. tlf. 59 32 81 99, så hjælpes du videre. 
 

KIRKEBILEN kører til en af vore gudstjenester, og ønskes transport, skal du kontakte Flextrafik på  
tlf. 70 26 27 27, senest dagen før. De første 5 km koster kr. 36,- Du skal selv betale, men gem  

kvitteringen og du får refunderet pengene ved henvendelse til Inge-lise eller Jens Kirk.  
Flextrafik kan også benyttes til møder i Mødesalen.


